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A szegedi Orvostudomá-
nyi Egyetem Tanácsa és 
Szakszervezeti Bizottsága ál-
tal rendezett tudományos ülé-
sen, 1963. szeptember 17-én 
dr. Thomas Symington egye-
temi tanár , a Glasgow! Kór-
bonctani Intézet igazgatója, 
dr. Halpern, egyetemi tanár , 
a párizsi egyetem profeszo-
ra és Badich Pál professzor, 
a Glasgow! Egyetem Szövet-
tani Intézetének igazgatója 
tartot t előadást ku ta tómun-
kájáról . 

az új , tervbe vett kollégium 
teljesen fel n e m épül. 

A Szegedi Orvostudomá-
nyi Egyetem öt előadója ka-
pott az 1963—64-es oktatási 
évben egyéves Humboldt-
ösztöndíjat. 

A Tanárképző Főiskola 
nappali tagozatán 900, leve-
lező' tagozatéin pedig mint-
egy 2000 tanárjelölt Jtanul. 
Ezenkívül 150 volt tanító-
képzős is itt fejezi be tanul-
mányait. A volt Felsőfokú 
Tanítóképző Intézet épületé-
ben a Főiskola humán jelle-
gű tanszékei nyertek elhelye-
zést: a magyar, történelem, 
orosz, ének és rajz tanszé-
kek. 

Az Ady téri épület eme-
letráépítési . tervét ezekben 
a napokban tá rgya l ja a Mű-
velőcjésügyi Minisztérium. 
Végleges döntés ebben a 
vonatkozásban novemberben 
vár hal 

Az Orvostudományt Egye-
tem Gazdasági Igazgatósága 
és <tz .Orvostudományi Egye-
tem Könyvtára közötti 
Slsikra utcát, valamint a 
Semmelweis kollégium és a 
gazdasági igazgatóság közöt-
ti utat rendbe hozzák és 
kiaszfáltozzák. Erre 650 ezer 
Ft-ot fordítanak, s ilyen mó-
don az eddig nyilvános te-
rület zárt területté lesz. A 
park elzárása mindenekelőtt 
a kollégiumban lakó orvos-
tanhallgatók nyugodtabb pi-
henését és jó időben a za-
vartalan tanulási lehetősé-
get biztosít^«. E munkálato-
kat az 1964-es gazdasági év-
beli fejezik be. 

Tárgya lás ik folynak arról , 
hogy az Orvostudományi 
Egyetem a Jancsó Miklós 
kollégiumot roe alakítsa át, 
hanem bocsássa a városi t a -
nács rendelkezésére. Ennek 
-fejében ú j kollégium felépí-
tésében segítene a városi t a -
nács. Végleges döntés ebben 
a vonatkozásban még nem 
született; mindem ellenkező 
híresztelés ellenére leszögez-
ték illetékes tényezők, hogy 
addig nem a d j á k á t a J a n -
csó kollégium épületét, amíg 

Az Orvostudományi Egye-
temen az 1962—63-ik okta-
tási évben 23 külföldi hall-
gató tanul t . Ebből 10 a f r i -
kai, 2 mongol, 5 görög, 3 
jordániai, 2 jemeni és 1 la-
oszi diák. Az ú j elsőévesek 
felvételével hárommal sza-
porodott a külföldi orvos-
tanhallgatók száma. 

Az Orvostudományi Egye-
tem' orvostanhallgatói közül 
20-an Halléban, 21-en Szó-
fiában, 10-en Bratislavában, 
16-an Brnóban, 10-en Prágá-
ban vettek részt a nyár fo-
lyamán ún. nyári gyakor-
laton, Ezeken felül Bratis-
lávában még 40 gyógysze-
részhallgatónk töltötte nyári 
gyakorlatát 

Az elmúlt oktatási évben 
az Orvostudomány Egyetem 
Tanácsa ál tal ki tűzött pálya-
d í j ak ra 46 orvos- és gyógy-
szerészhallgató nyúj tot t be 
pályamunkát . A nyertesek 
között 28 400 forint összegű 
pályadí ja t osztottak kl, 2200 
forint tal többet, mint az elő-
ző évben. 

Az Orvostudományi Egye-
temen jelentós pénzbeli be-
fektetéssel — bár itt-ott kis-
sé vontatottan — haladnak 
az épületfelújitási munkák. 
Befejezés előtt áll az I. sz. 
Belgyógyászati Klinika felújí-
tása 5 millió 300 ezer Ft-os 
költséggel. Az év végéig való-
színűen befejezik a Fül-orr-
gége Klinika tatarozást mun-
kálatait is, melyeknek költ-
sége 2 millió 500 ezer forint. 
Folyamatban van a Szülé-
szeti és Nőgyógyászati Klini-
ka felújítása is 11 millió Ft-
os költséggel. A Sebészeti 
Klinika felújítására ez évben 
2 millió 300 ezer Ft-ot for-
díthatnak. Elkészült az 1. és 
II. sz. Fog- és Szájbeteg Kli-
nika felújítási terve is, mely-
nek munkálatai még ebben az 
évben megindulnak. Az Or-
vosegyetemi Könyvtár mellett 
levő épület műhellyé való át-
alakítására 3 millió 100 ezer 
Ft-ot irányoztak elő. Az át-
építési munka itt ez év őszén 
indul meg. 

Az Egészségügyi Miniszté-
riijm által jóváhagyott, ú j 
általános orvosképzési tanterv 
szerint készült el Orvostudo-
mányi Egyetemünk tanrendje . 
A rendelet értelmében egyes, 
eddig az ötödik évben okta-
tott tárgyak a negyedik év 
tanulmányi rend jébe kerül, 
tek. Az á tmenet biztosítása ér-
dekében az 1968—6-i-esoktatá-
si évben a II. és VI. évfolya-
mot a régi tanterv szerint 
kell oktatni, a IV. és V. év-
folyam részletes á tmenet i tan-
tervét az egyes egyetemeknek 
kell kidolgozniok a helyi gya-
korlat figyelembevételével. 
Ebben a tekintetben az intéz-
kedések Orvostudományi 
Egyetemünkön már megtör-
téntek. 

A Budapesti Orvostudomá-
nyi Egyetem anatómiai tan-
székének vezetésével dr. 
Szentágothai János pécsi pro-
fesszort bízták meg. A Tüdő-
gyógyászati Klinika igazgató-
ja. dr. Miskovits Gusztáv, a 
Röntgen Klinika igazgatója 
dr. Zsebők Zoltán, a Gyógy-
szertani Intézet igazgatója 
dr. Knoll József, a Gyógy-
szerészeti Intézet igazgatója 
pedig dr. Pq.ndula Egon egye-
temi tanár' leit á budapesti 
Orvostudományi Egyetemen. 

A Budapesti Orvostudo-
mányi , Egyetem kollégiumai-
nak speciális feladatrendsze-
ré t — ú j kezdeményezésként 
— er re az iskolai é v r e a K I S Z -
bizottság dolgozta ki. Ennek 
lényege, hogy a fő feladat — 
a tanulás — mellet t a közös-
ségi tevékenység egy-egy te-
rületének összkollégiumi vi-
szonylatban egy-egy kollégi-
um a felelőse. 

A TIT Budápesti Taná-
esa és a KISZ Budapesti 
Bizottsága a József Attila 
Szabadegyetem keretében 
1963. október 17-én KlSZ-ve-
zetői tagozatot indít. Ennek 
az a célja, hogy ifjúságpoliti-
kai, pedagógiai, etikai témá-
jú, szemléltetéssel egybekap-
csolt előadás-sorozattal segít-
sék a KlSZ-vezetőket a fia-
talok között végzett nevelő-
munkájukban. A TIT által 
biztosított, kiváló előadó gár-
da többek között az alábbi 
témákkal kapcsolatosan tart 
előadást: Az ifjúság jellem-
formálásának kérdése. Az if 
júság és a nemi erkölcs. Az 
ifjúkori bűnöiés elleni harc. 
A szabad idő kulturált meg-
szervezése. A fejlett burzsoá 
országok politikai-erkölcsi ar-
culata. A tudományos, tech-
nikai forradalom hatása az 
Ifjúságra. 

Mi less a J o g i K a r épületével? 

Nagyon lassan halad as emeletráépítés a Jogi Kar épületén. Állványok, daru 
igaz van már, de ember csak itt-ott lézeng az építkezésen. Az épület földszintjét 
és első emeletét szeptember 30-ig kellene átadni rendeltetésének, az ú j cmelelet 

pedig az év végéig. Ha így megy a munka, ez aligha fog sikerülni. 

ÉS A „RÉG! NÓTA 
pm Jegyzetek 

Mi as oka as éveleji jegyzethiánynak 't 
A Tömörkény István köny- óta probléma, hogy év ele- resett jegyzet még, Szendre!: 

vesboltban kapot t néhány éve jén nem lehet valamennyi Algebra és számelmélet. Eb-
helyet a József Atti la Tudo- jegyzetet megvásárolni. Pedig bői 180 hallgatónak érkezett, 
mányegyetem és a Szegedi ez lenne a jó. így lehetne A bölcsészettudományi ka-
Tanárképző Főiskola jegyzet- megvalósítani, nemcsak meg- ron ú j jegyzet: G. HaVaa Ka-
ellátója. Az elhelyezés nem követelni, az év elejétől fo- tal in: Logika. 280-an vehetik 
épp a legszerencsésebb, mivel lyó rendszeres tanulást . Nem meg. Ojból kapható — a két 
távol esik az egyetemi épü- beszélve a levelező hallgatók- évvel ezelőtti államvizsgázók 
letektől. Bár az igaz, akinek ról, ak ik csak a Jegyzetre hiába vár ták — Simon—Pö-
jegyzetre van szüksége, az a vannak utalva. A nappali ta- löskel: Magyarország törté-
világ végére is elmegy érte. gozaton levők, egy-egy kol- nete 1900—1917-ig. Megérke-
Csakhogy van olyan jegyzet, lokviumot még átvészelnek az zett az egységes orosz jégyzet 
amit a »világvégén« se lehet írott jegyzetek segítségével is. is, amit Oláh és Szabó ír-
kapni. A neve: Büntetőjog. a megrendelt jegyzetek- tak. 
Miért nem lehet? — kérdez- n e k 80 százaléka mér megér- Legtöbb problémát az Al-
tük meg a bolt vezetőjét, kezett. Ezeket át lehet venni, k m - és Jogtudományi kar 
Megtudtuk tőle, hogy nem A TTk Jegyzetel a legstabl- hallgatóinak jegyzetellátása 
náluk van a ba j . Ok minden labbak. Régi jegyzetek közül okoz még mindig. Nagyon ke-
dlszpozíciót azonnal további- újból kapha tók: Kalmár : resett jegyzet a már említett 
tanak! A tanulhiányi osztó- Analízis I. 90 példányban; Büntetőjog mindkét része. A 
lyokon múlik, hogy milyen Mődllnger: Altalános: Állat H. és III. évfolyam, vala-
jegyzetet és mennyi példány- élet tana II. 262 példányban: nMnt az államvizsgázók ré-
ban rendelik meg. Ha ké- Dudich: Állatrendszertana 120 szére fontos, hogy időben 
sőn f u t be a megrendelés, példányban; A főiskola nap- megjelenjen. Ezenkívül jóné-
későbben kap ják meg ők is. p a l i jegyzeteit dolgozták át hány levelező is hiába keresi. 
Azonkívül a Felsőoktatási leginkább. Üjdonságnak szá- Az Is vitatható, hogy bárki 
Jegyzetellátó Vállalat is túl- mit : Szimcsák: Szlovák nyelv- bemehet és vehet jegyzetet, 
terhelt bizonyára, ami szín- tana (100 példány); 3S0 db. Az is, aki nem egyetemi vagy 
tén oka lehet a késve szállí- érkezteit Sípos: A kapitallz- főiskolai hallgató. Sok olyan 
tásnak. Ez persze va jmi keve- mus politikai gazdaságtaná- jegyzet van, amiből kevés 
set vigasztalja azon hallga- bői. Török: Altalános ál lat- van. Ezért biztosítani kelle-
tókat, akik vizsgázni szeret- tan II. című jegyzetéből pe- ne valahogy, csak a jogosul-
nének, de nincs miből. Évek dig 580 darab, érkezett. Ke- tak kaphassanak! 

Sorbanállás — sokszor hiába 
Gondok az Orvostudományi Jegyzetellátóban? 

Sze] 
délui 

Papírt — Kéfkedve pislo-
gott. 

— Állandó munkahelye 
ez? 

— Csak idénymunka. 
— Hát akkor mi a foglal-

kozása? 
— Egyetemista vagyok. 
— Ja, úgy... Értem. És 

ml lesz, ha végez? 
— Tantár. Magyar—törté-

nelem szakos. 
— Történelem? Hm. — 

Száját elbiggyeszteti,». — 
Nehéz, nehéé. 

— Igén, sok évszámot és 
nevet kell megtánulni. 

— Szereti a politikát? 
— Hogy érti? 
— Hisz «bben, ami van. 
— Ami lest, abban is/ Az 

lesz csak szép. Azt kell látni 
magunk előtt... 

Gúnyosan vigyorgott. Szá-
nalmas bolondnak tarthatott, 
akit a bet égnek kijáró ta-
pintattal kell kezelni. Fel 
akart világosítani. 

— Tudja , én voltam már 
ruszki fogoly. Minden fogam 
ott maradt. Nézze! — tátotta 
el száját. — Amit lát, ha-
mis mind. Én voltam már 
»szocializmust•* építeni.. 
Loptak, amit értek... ösz-
szecsaptak mindent... 

—> Mindenki? 
— Azt nem állítom. 
— Sokfélék vagyunk... 
— Ez az Uram! Sose lesz 

egyenlőség Kekem ezt ne 
akarja senki bemesélni! — 
Nagy indulat fogta el. Le 
kapta szemüvegét és idege 
sen tisztogatni kezdte. Ci-
garettával kínáltam. Amikor 
négyet-ötöt szippantott már, 
megkérdettem: 

— Mennyit keres? 
— Ezerhét megvan mindig. 
— Én nem kapok annyit, 

ha végzek, ö t év tanulás 
után! 

— Uraml — emelté fel 
sértődötten a hangját. — Mit 
kulitok én ezért, arról ma-
gának fogalma sínest 

An ellenőrüket megkér-
tem, hogy vigyenek maguk-
kal. Most itt ülök a kényei 
mes kocsiban, hetven-nyolc-
van kilométeres sebességgel 
suhanunk. 

A »pilóta-« napstemüve 
ges, sovány középkorú férfi. 
Jól áll neki a kefefrizura és 
nem bántó az sem, hogy pi-
cit raccsol. Magabiztosan, 
öntudatosan vezeti fürge 
Skodáját. Mindig ura a ko-
csinak. Tudja, hogy mindig 
előre kell nézni menet köz-
ben és keveset beszélni 
Azt mondják az ellenőrök, 
hogy lelkiismeretes, ügyes 
gépkocsivezető.., 

Mit gondol Uram, mi tör-
ténne, ha egyszer hátranéz-
ne menetközben.? 

Egyetemista 

eptember 13-án, pénteken tó előtt. Valamennyien első- elsősorban az ál lam viseli. Ész-
tén l -kor legalább tízen éves orvostanhallgatók. Tu- szerű tehát á t térni a tanköny-

áíltak és ültek a jegyzeteliá- datian, tá jékozat lan gólyák 1 vek használatára. Ebben elöl-
Az a j tón olvashatóan kl völt Jár az Orvostudományi Egve-
írva: nyitva — du. 2-15,30-ig. tem. A Kárász utca) Móra 

Még mielőtt kér tünk volna Ferenc könyvesboltban mint-
a jegyzetellátó vezetőjétől, né- «W . 5 0 , tankönyv kapható 
hány apróság szemünkbe Öt- megfelelő utalvány éllená-
lött. Először is! Minek kell • 
vá rakomi ilyen sokat? Miért I t t sincs minden rendben, 
kell pont i t t? Vagyis, nem Hiánycikk: Törő: Az ember 
• legmegfelelőbb helyen van. fej lődéstana c. tankönyv. 
Amikor besodródtem végül a . . - .„_ 
kis kal i tkába, sok mindenre ® v e k f T ^ ^ 1 0 0 y * ~ 
feleletet kaptam. kov-Niko l szJd j : Okon tör-

I t t az a bevált szokás, hogy K é m ' a I 

csoportonként Járnak Jegyae- táblázatok e. kladvanya. Ez 
tet vásárolni. I t t törtanik 1983 óta hiánycikk. Hiába 
ugyanis a kevés példánywá- keresik Ábrahám—Megyeri— 

SHETSFSSSFt AM"m*i 
lelősségük tuda tában aláírás , l ' 
ellenében átvesznek, Minden Az elmondottakból kitűnik, 
csoportnak igazságosan el- hogy felsőoktatásunk még 

ta3WSüB i n r ? T T T 2 
igen! így kell kiosztani » ' » • fo ldan i a tankönyvek és 
.legyztteketl — kiáltana fel az jegyzetek előállí tásának ás 
ember örömében, ha nem a hallgatókhoz való e l ju t t a tá -
ju tna tudomására a követke- g á n a k égető kérdését. A re-
ző ténysorozat. KesVa érkéz- . _ _ . „ .„„ „„ 
nek a Jegyzetek! Nem tud- f o r m o k - a z o k u t á s « í n v o n a -
ják a hallgatók igényeit tel- Iának emelése, a zavartalan 
jes mértékben most kielégí- tanulás feltételei pedig nagy 
t e n i . . . Ami a sorbanállást m é r t é k b e n függnek ettől a 
illeti, nem azért volt, mer t . . . . . . . , „ . 
odabent lassan folyt a kl- ^ r d é s t ő l . Epp ezért fokozott 
szolgálás. A hallgatók nem figyelemmel kell ezt felül-
jói osztották be egymást. Te- vizsgálni és megnyugtató mó-
hát egy J d j szervezési hiba. ^ megoldani. Minél előbbi 
Hiába elsőévesek voltak. A „ . . . , . . . , . 
felsőbb éveseknél ez ta lán M l n d e n h l á b a v a W késleke-
nem okoz már problémát. désnek a hallgatók l á t j ák ká-

I r t t a r , . r . n t A jegyzet előállítása költ- rá t ! M t e r Mf t a t rali» e é s e s d o l B n n e k t e r h é t B i G l / < 


